
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE 
Casa Comendador Cícero Leite 

___________________________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________________ 
Rodovia PB-018, Km 3,5 - S/N – Centro – CEP 58.322-000 – Conde – PB 

E-mail: camara.condepb@gmail.com 
 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 020/2023 

 
Convocação do Senhor Ednaldo 

Barbosa da Silva para a partir desta 

data, tomar posse no cargo de 

vereador da Câmara Municipal de 

Conde-PB. 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE (PB), no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento legal no art. 22, §2º da Lei Orgânica do 

Município e no art. 26, inciso XX da Resolução nº 006/2006 (Regimento Interno da 

Casa): 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º - Convocar o Sr. Ednaldo Barbosa da Silva, 1º Suplente, filiado ao 

Partido Socialista Brasileiro (PSB), para a partir desta data, tomar posse no cargo de 

Vereador da Câmara Municipal de Conde-PB, em virtude da licença de 121 (cento e 

vinte e um) dias para tratar de assunto de interesse particular do Sr. Flávio Melo de 

Sousa. 

 

Art. 2º - Fica o convocado a apresentar cópias dos seguintes documentos: RG; 

CPF; comprovante de residência; título de eleitor; comprovante de votação das duas 

últimas eleições; certificado de dispensa do serviço militar; diploma de vereador; 

declaração de bens. 

 

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Câmara Municipal de Conde, Paraíba, “Casa Comendador Cícero Leite”, em 10 de outubro de 2023. 

  

 

 

 

 

 
LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Conde - PB 


